la producción de principios activos derivados de la penicilina y en el desarrollo

de productos propios para la salud animal. Todos estos mercados presentan

perspectivas positivas con crecimientos medios anuales de dígito simple alto

para los próximos años.

 Estimamos un fuerte crecimiento operativo en el periodo 2018-2023e con

EBITDA positivo a partir de 2019e y un endeudamiento controlado que

estimamos en 2x DN/EBITDA 2020e, siendo gran parte de la deuda bruta

créditos blandos de entidades públicas relacionados con la reindustrialización

de la fábrica. Estimamos un FCF ex dividendos acumulado en el periodo 2018-

2023e 23mEUR que se ira destinando a diferentes proyectos para el

crecimiento orgánico como a la reducción del apalancamiento.

 Valoramos la empresa por DCF y ofrecemos tres escenarios: 1) base,

incluimos un factor de riesgo del 50% a las actividades de Bionaturis (WACC

10.2% g 2%) 3.1 EUR/acc.; 2) optimista, no incluimos factor de riesgo 4.2

EUR/acc.; y 3) pesimista, incluimos un factor de riesgo del 100% para las

actividades de Bionaturis, PO de 2 EUR/acc.

ADL Bionatur Solutions

Investment Research Spain | Healthcare

Analyst(s)

Rafael Bonardell

rafael.bonardell@gvcgaesco.es

+34 91 436 78 71

Buy

2.20

closing price as of 27/06/2018

3.10

40.9%Upside/Downside Potential

from

Target price: EUR

Share price: EUR

Reuters/Bloomberg ADLB.MC/ADL SM

Market capitalisation (EURm) 75

Current N° of shares (m) 34

Free float 9%

Daily avg. no. trad. sh. 12 mth 9

Daily avg. trad. vol. 12 mth (m) 7.78

Price high/low 12 months 1.46 / 3.65

Abs Perfs 1/3/12 mths (%) -3.51/2.80/15.79

Key financials (EUR) 12/17 12/18e 12/19e

Sales (m) 15 29 57

EBITDA (m) (10) (1) 10

EBITDA margin nm nm 17.6%

EBIT (m) (12) (5) 6

EBIT margin nm nm 11.2%

Net Profit (adj.)(m) (13) (6) 4

ROCE -18.8% -5.3% 6.6%

Net debt/(cash) (m) 32 41 43

Net Debt Equity 1.2 1.2 1.1

Net Debt/EBITDA -3.2 -30.7 4.3

Int. cover(EBITDA/Fin.int) (9.9) (1.1) 6.9

EV/Sales 8.6 3.8 2.2

EV/EBITDA nm nm 12.6

EV/EBITDA (adj.) nm nm 12.6

EV/EBIT nm nm 19.8

P/E (adj.) nm nm 24.5

P/BV 3.9 2.1 2.3

OpFCF yield -19.0% -32.1% -2.3%

Dividend yield 0.0% 0.0% 0.0%

EPS (adj.) (0.38) (0.17) 0.09

BVPS 0.77 1.03 0.95

DPS 0.00 0.00 0.00

Shareholders

Black Toro Capital 85%; Víctor Infantes 6%;

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

May 17 Jun 17 Jul 17 Aug 17 Sep 17 Oct 17 Nov 17 Dec 17 Jan 18 Feb 18 Mar 18 Apr 18 May 18 Jun 18

vvdsvdvsdy

ADL BIONATUR SOLUTIONS MAB (Rebased)

Source: Factset

ADL Bionatur Solutions

 Page 2

CONTENTS

Investment Case 3

Actividad recurrente con posicionamiento en producto propio 3

Crecimiento y potencial creación de valor 3

Acuerdo con Wacker Biosolutions: ¿futuro M&A a la vista? 3

ADL Bionatur Solutions de un vistazo 4

Integración inversa, nace ADL Bionatur Solutions 5